§ 1 — Si vero aliquis ieus officii memori solverit, vel actor a lite destituerit, vel etiam iudex eum relevaverat non calumniatorum deprehendereit, sed de re dubia condemnatum, hic expensarum condemnationem evitat

§ 2 — Manifestum autem est, in pedaneis iudicibus praesidem eum esse, qui eis apparitorum assignare debeat haec exsequentem

Dat VII Kal April post consulatum LONGINI (1) [487]

6 Imp ANASTASIUS A STEPHANO, Magistro militum — Quum quidam per leges sacrasque constitutiones, alii per speciales iurigitates sibi praestituta (2) privilegia praetendunt, tam superi spottulis pro conventionibus usque ad certam quantitatem praebendis, quam superi expensis litium vel minuendis vel penitus non agnoscendis, per hanc legem decernimus, ut, quicunque huiusmodi privilegio munitus est vel postea talem praerogativam quolibet modo meruerit, sciat, et si quos ipse, utpote obnoxios sibi pro quoque criminali vel civili causa constitutos, in accusationem deduxerit, hos nihil minus iisdem privilegiis potius, quoniam non est felendum, eos, qui praefatas praerogativas, ut (3) ante latum est, praetendunt, aliquid plus ab adversariis suis querere concedi, quam ipsi ab aliis pulsati facere patientur; ita scilicet, ut haec (4) forma modis omnibus observetur superi privilegiis per liberalitates, vel generaliter quibusdam officiis aut scholis seu dignitatibus, vel specialiter certis personis, praestitis vel postea praebendis, sive hoc ipsum expressim (5) principalibus dispositionibus vel affatibus inseitum, sive praeter missum sit vel fuerit

presidentes los jueces, ya ábitos delegados por el principio; porque también éstos tienen ejecutores y apremiadores. Pero si el juez no hubiere hecho esto, es obligado él mismo á resarcir este daño á la parte vencida

§ 1 — Pero si acordándose de su deber hubiere pagado el demandado, ó el actor hubiere desistido del litigio, ó también el juez hubiere hallado que en realidad éste no era calumniador, sino condenado respecto á una cosa dudosa, éste evita la condena de las costas

§ 2 — Mas es evidente, que respecto á los jueces pedáneos es el presidente quien les debe asignar alguacil para que ejecute estas cosas

Dada á 7 de las Calendas de Abril, después del consulado de LONGINO [487]

6 El Emperador ANASTASIO, Augusto, á ESTEBAN, Maestro militar — Por quanto algunos pretenden que se les otorgaron privilegios por leyes y sacras constituciones, y otros que por especiales liberalidades, tanto para satisfacer hasta cierta cantidad spottulas por las citaciones, como, respecto á las costas de los litigios, ó para rebajarlas, ó para no pagar ninguna, mandamos por esta ley, que sepa cualquier que esté provisto de tal privilegio, ó que después obtuviere de cualquier modo tal prerrogativa, que también si él mismo acuse á otros, como estando obligados por cualquier causa civil ó criminal, éstos disfutarán, no obstante, de los mismos privilegios, porque no se ha de tolerar, que á los que pretenden las susodichas prerrogativas, según antes se dijo, se les conceda exigir de sus adversarios algo más de lo que ellos mismos, demandados por otros, consentan hacer; esto así, por supuesto, de suerte que esta disposición se observe de todos modos respecto á los privilegios concedidos, ó que después se hayan de conceder, por liberalidades, ya en general á algunas oficinas, ó escuelas, ó dignidades, ya especialmente á ciertas personas, ora si esto mismo se haya expresamente insertado, ó se insertare, ora si se haya omitido, ó se omitiere, en las disposiciones ó en los respectivos imperiales